

**bionexo****Resultado do Edital de Compra n.º 57260/2024.****Setor Compras.**

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 16/05/2024 08:15

**Comprador**

Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)

Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 338705179

57260-COTAÇÃO REMANEJAMENTO SEMANAL (PAGTO 60 DIAS)

Frete Próprio

Observações: SR. FORNECEDOR, NÃO MAIS TRABALHAMOS COM A PRÁTICA DE COBRANÇA POR BOLETO BANCÁRIO. POR FAVOR, INFORMAR NO CORPO DA NOTA FISCAL : CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO e 16º TERMO ADITIVO DADOS BANCÁRIOS E SEUS RESPECTIVOS VENCIMENTOS. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS: a) Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b) Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d) Receita Federal e) Débitos Trabalhistas ENVIAR PREVISÃO DE ENTREGA. Endereço de entrega: Hospital de Doenças Tropicais - HDT, Alameda contorno Nº 3556 - Jardim Bela Vista, Goiania - Go CEP 74853-120.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	17/03/2024	30 ddl	CIF	null
2	<b>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - SP</b> JAGUARIÚNA - SP Usuário Ws Rioclarense - (19) 3522-5800 bionexo@rioclarense.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	17/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-
3	<b>HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA</b> APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	17/03/2024	30/60 ddl	CIF	SUJEITO A ANÁLISE DE CRÉDITO. Fixo624012-1199 Pontuamos que tais prazos são previsões e com isso pode sofrer alterações. [Vendedor: Alinny Mariany Silva - E-mail: alinny.mariany@hospdrogas.com.br - Telefone: 62999518788]
4	<b>Medicamental Hospitalar Ltda</b> ITUMBIARA - GO Usuário Ws Medicamental - (16) 3505-4900 sandra.feliciano@medicamental.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	17/03/2024	60 ddl - Carteira	CIF	-

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Ret(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO ESTERIL APROX. 10X20CM (MARCA NEGATIVADA: CASEX)	2191	-	CURATIVO ALGINATO CALCIO ESTERIL 10 X 20 CM, CREMER	PACOTE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;Respondeu incorretamente o item cotado; compra com urgência para paciente em uso de 20 curativos dia	R\$ 23,2000	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 4,640,0000	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45
5	CURATIVO CATETER TRANSPARENTE ESTERIL 6X7CM - MARCA NEGATIVADA VITAL DERMÉ	40300	-	CURATIVO FILME TRANS I.V 6 CM X 7CM EST. C/50 - COPERTINA - COPERTINA	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,7000	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 210,0000	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45
6	FENITOÍNA COMP 100MG (M)	4910	-	FENITOÍNA, TEUTO BRAS.	100 MG COM CT BL AL PLAS LAR X 30	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,1500	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 15,0000	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45
7	FILTRO UMIDIFICADOR DE BARRERA HMEF ADULTO 150-1500ML	34177	-	FILTRO BARRERA BACTERIANO ADULTO HMEF 48H SEVEN CARE, SEVEN CARE	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 3,8000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 380,0000	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45

9	PROPOFOL 10MG/ML 20ML INJ	18671	-	HYFOL, BRAINFARMA	10 MG/ML EMU INJ/DIL INFUS IV CT 5 FA VD TRANS X 20 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 8,0900	R\$ 0,0000	400 Ampola	R\$ 3.236,0000	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45
---	------------------------------	-------	---	----------------------	---	--	------	--	---------------	------------	------------	-------------------	---

**Total Parcial:** 1100.0 R\$ 8.481,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 5

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	CARBOXIMETILCELULOSE 0,5% SOL OFTALMICA 5MG/ML 5ML   Unidade	22578.	-	ECOFILM, CRISTALIA	5,0 MG/ML SOL OFT CT FR GOT PLAS OPC X 15 ML	Comercial Cirúrgica Rioclaireense Ltda- SP	-	Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 23,0000	R\$ 0,0000	22 Unidade	R\$ 506,0000	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45

**Total Parcial:** 22.0 R\$ 506,0000

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
8	MILRINONA LACTATO SOL INJ 1MG/ML 10ML	35718	-	PRIMACOR (LACTATO DE MILRINONA) 1MG/ML INJ AMP 10ML - SANOFI	UNIDADE	HOSPROGAS 30049019REGISTRO: COMERCIAL 1832603210011COD. LTDA BARRAS: 7891058006204	NCM: Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 100,0119	R\$ 0,0000		40 Ampola	R\$ 4.000,4760	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45

**Total Parcial:** 40.0 R\$ 4.000,4760

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS	42540	-	ATADURA CREPE N/EST 10CM 13F 1,8M EUROPA C/12, POLAR FIX HOSP	PT	Medicamental Hospitalar Ltda	-	-	R\$ 0,4583	R\$ 0,0000	600 Unidade	R\$ 274,9800	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45

3	CLORETO DE SÓDIO SOL INJ 0,9% 100ML BOLSA   Unidade   -	40891	-	SOLUCAO FISIOLOGICA DE CLORETO DE SODIO, EQUIPLEX	9 MG/ML SOL INJ IV CX 70 FR PLAS TRANS PE SIST FECH X 100 ML	Medicamental Hospitalar Ltda	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,5000	R\$ 0,0000	2520 Unidade	R\$ 8.820,0000	Ana Paula Pereira Silveira 14/03/2024 17:45
---	---	-------	---	---	--	------------------------------------	---	--	---------------	------------	--------------	-------------------	---

**Total Parcial:** 3120.0 R\$ 9.094,9800

Total de Itens da Cotação: 9 Total de Itens Impressos: 2

**Total Geral:** 4282.0 R\$ 22.082,4560

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página

2/2